1

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«31»             января               2022г.                                                                                                             № 118

О внесении изменений в постановление администрации Валуйского

городского округа от 24 декабря 2021 г. № 1959 «Об установлении платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных учреждениях

Валуйского городского округа»

 Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Валуйского

городского округа от 24 декабря 2021 г. № 1959 «Об установлении платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных учреждениях Валуйского

городского округа», изложив пункт 1 постановления в следующей редакции:

«1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных учреждениях Валуйского городского округа за один день в

размере:

- при пребывании воспитанников в учреждении 10,5 часов - 90 рублей;

- при пребывании воспитанников в учреждении 12 часов - 93 рубля;

- при пребывании воспитанников в учреждении 24 часа - 93 рубля.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Валуйская  звезда». Действие настоящего

постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2022 года.

2

3. Контроль  за исполнением  постановления возложить на заместителя

главы администрации Валуйского городского округа по социальным

вопросам Дуброву И.В.

      Глава  администрации

Валуйского городского округа                                                         А.И. Дыбов